Convocare.

În conformitate cu §. 21 din statutele asociației unei transilvane și în conformitate cu concludul adunării generale din Deș de ddo 28 August p. prot. 51 . . . , adunarea generală pentru anul curent se convoacă prin aceasta în cetatea Brașov pe ziua de 17/29 August 1883 la 10 oare antemeridiane și zilele următoare.

Aducând aceasta la cunoștință publică, invit pe toți P. T. membri ai asociației a lua parte în număr cât de mare la ședințele acestei adunări.

Dela Presidiul comitetului asociației transilvane pentru literatura română și cultura poporului român.